АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2017 г.                                                                                                 № 01
р.п.Чердаклы

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
с 11 января по 31 мая 2016-2017 учебного года и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 12.10.2016 № 810
На основании статьи 37 Федерального Закона от 29.12.2012. № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации» и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.12.2015 № 1458 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях Чердаклинского района Ульяновской области», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Муниципальному учреждению управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области организовать на заявительной основе предоставление ежедневного горячего одноразового бесплатного питания во время образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с 11 января по 31 мая 2016-2017 учебного года обучающихся из малообеспеченных, многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении.
2. Утвердить количество учащихся признанных нуждающимися в обеспечении бесплатным горячим питанием во время образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с 11 января по 31 мая 2016-2017 учебного года.
3. Финансирование бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  предусмотренного подпрограммой «Поддержка семьи, материнства и детства» муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы» муниципального образования «Чердаклинский район», производить за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 12.10.2016 № 810 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с 20 октября по 29 декабря  2016-2017 учебного года и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01 сентября 2016 года №726».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности начальника муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Д.А.Феклистову.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 11 января 2017 г. № 01
Количество учащихся признанных нуждающимися в обеспечении бесплатным горячим питанием во время образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с 11 по 31 января  2016-2017 учебного года
	Образовательные организации

	Количество обучающихся из малообеспеченных и (или) многодетных семей, нуждающихся в бесплатном питании (чел.)

	МОУ Октябрьский сельский лицей
	91

	Филиал МОУ Октябрьского сельского лицея в

с. Абдуллово
	6

	МКОУ Бряндинская СШ
	28

	Филиал МБОУ Мирновской СШ им. С.Ю. Пядышева в с.Суходол
	18

	Филиал МКОУ Новобелоярской СШ в с.Старый Белый Яр
	8

	МБОУ Мирновская СШ им.С.Ю.Пядышева
	36

	МКОУ Новобелоярская СШ
	14

	МКОУ Чердаклинская СШ № 2
	126

	МКОУ Архангельская СШ
	35

	МКОУ Калмаюрская СШ им. Д.И. Шарипова
	21

	МКОУ Андреевская СШ им.Н.Н. Благова
	9

	МКОУ Крестовогородищенская СШ
	40

	МКОУ Озерская СШ
	66

	МКОУ Богдашкинская СШ
	15

	Филиал МКОУ Богдашкинской СШ в с.Петровское
	10

	МКОУ Пятисотенная СШ
	8

	МКОУ Володарская СШ
	62

	МКОУ Енганаевская СОШ
	15

	МБОУ Первомайская СШ
	20

	Филиал МКОУ Андреевской СШ им. Н.Н. Благова в с.Уразгильдино
	7

	МБОУ Чердаклинская СШ № 1 им. доктора Л.М.Рошаля
	114

	ИТОГО
	749